68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4999/2023-DAF/CGP, DE 27/10/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2023/001921;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Dhemily Nogueira Ferreira, matrícula nº 57230682/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), a fim de custear despesas
Passagens e Locomoções, nos municipios de Tucumã e Ourilândia do Norte.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033 – R$:-650,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 05/11 à 25/11/2023.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1005227

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4816/2023-DAF/cgp, de 17/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001825;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Marabá no período de 17/10 à 20/10/2023, em função
da Demanda gerada pelo processo n° 1496/2023, faz-se necessário orien-
tações técnicas para realização dos serviços nos Municípios de Marabá.

nome matricula
Margarete dos Santos Pereira 57196683/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4953/2023-DAF/cgp, de 26/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001929;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis– 14/11 a 30/11/2023, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, na
referida localidade, bem como desenvolver ações determinadas pela Dire-
toria Técnica e Operacional.

nome matricula

Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Denise de Souza Matos 57176007/3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Madson José Alves de Oliveira 57200235/1

Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4954/2023-DAF/cgp, de 26/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001877;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Municipio de Santana do Araguaia no período de 18/11 à
02/12/2023, a fim de realizar o curso para formação de condutores de
veículos de transporte de emergência.

nome matricula
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1
Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702/1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4959/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001819;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Portel – 20/11 à 25/11/2023, Melgaço – 26/11
à 29/11/2023, Breves/Belém – 30/11 à 04/12/2023, o Projeto pretende
implantar uma educação para o trânsito visando a atuação social do DE-
TRAN/PA, e possibilitando ações integradas, intersetoriais e multidiscipli-
nares, através de medidas preventivas no trânsito.

nome matricula
Mario Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Surama Maria Lima Soares 5145473/1
José Maria da Silva Fernandes 3267016/1

Maria Luiza Helmer 57196674/1
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4964/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001973;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Barcarena – 05/11 à 08/11/2023, Abaetetu-
ba – 09/11 à 12/11/2023, Capanema – 13/11 à 14/11/2023, Bragança/
Belém – 15/11 à 19/11/2023, atendimento às demandas referentes aos
convênios de sinalização nos municípios de Barcarena Abaetetuba, Capa-
nema e Bragança.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4968/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002011;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Conceição do Araguaia no período de 01/11 à
15/11/2023, os serviços itinerantes de habilitação ocorrerão aos finais de
semana, e devido a distância requer deslocamento prévio e que possibili-
tem o correto planejamento dado a distância de Belém e deslocamento de
materiais e pessoal, logo, também será efetivada a entrega da CNH dos
usuários no final da ação.

nome matricula
Bruno Henrique Jovino Almeida da Silva 57217818

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4969/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.